
Contacto

Teléfono 917445171
Fax 915152600
Correo Electrónico concursosibermutua@ibermutua.es

Dirección Postal

Ramírez de Arellano, 27
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CG-2019/2821/0156
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-02-2020
a las 16:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de IBERMUTUAMUR, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 274
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibermutua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de adecuación de local para Ibermutua en Algeciras

Valor estimado del contrato 82.463,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.780,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.463,45 EUR.

Clasificación CPV
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Algeciras España

Formalizado

Adjudicatario

MONTPIER CONSTRUCCIONES SLU
NIF B91700112

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.047,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.707,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 10/10/2019

http://www.ibermutua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Subdireccion de contratacion

Dirección Postal

(28043) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/06/2019 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Subdireccion contratacion

Dirección Postal

(28043) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 65.047,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser la empresa –no incursa en valor desproporcionado- que mejor relación calidad precio ha obtenido,
de acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares que
rige la presente licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2019 a las 13:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZeSeTp3KEkvnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005011391 |  2020-830044 | mié, 26 feb 2020 16:42:25:067 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38755552742890803310701156406845817817 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZeSeTp3KEkvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

